

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA</b> <b>CNPJ:</b> 83.026.773/0001-74 <b>Telefone:</b> (49) 3644-6700 <b>Endereço:</b> Rua Santos Dumont, 413 - Centro <b>CEP:</b> 89950-000 - Dionísio Cerqueira	<b>Pregão presencial</b> <b>1/2025</b>
	<b>Número Processo:</b> 1/2025 <b>Data do Processo:</b> 17/01/2025

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE IDAMAR.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2025**

Reuniram-se no dia 31/01/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2025 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) AGROETA TRATAMENTO DE AGUA LTDA, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).

Foi constatado que a (s) proposta (s) seguiu (ram) o Termo de referência em anexo ao edital, e, portanto, foi (ram) aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como do (s) fiscal (is) de contrato o recebimento do objeto licitado, onde será conferida quantidade, qualidade, entre outros aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do contrato.

**Lote: 1****Participante: AGROETA TRATAMENTO DE AGUA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	HIPOCLORITO DE SODIO BB 30 KG - HIPOCLORITO DE SODIO BB 30 KG	6.983,0	KG	Buschle e Lepper	9,2000	64.243,60
2	VETA ORGANIC BB25KG - VETA ORGANIC BB25KG	7.652,0	KG	BWE	15,6400	119.677,28
3	ONU 1760 ATIVADOR LIQ CL8 GEIII BB30KG N RISCO 8 - ONU 1760 ATIVADOR LIQ CL8 GEIII BB30KG N RISCO 8	4.985,0	KG	BWE	15,6000	77.766,00
4	BARRILHA LEVE - BARRILHA LEVE	6.582,0	KG	Buschle e Lepper	14,5200	95.570,64
5	CARBONATO DE CÁLCIO NATURAL - CARBONATO DE CÁLCIO NATURAL	2.301,0	KG.	Agroeta	10,2300	23.539,23
6	Carvão Ativado da casca do Babaçu - Carvão Ativado da casca do Babaçu	1.890,0	KG	Agroeta	18,9700	35.853,30
7	DESLOCAMENTO - Assistência técnica especializada a cada 07 dias - DESLOCAMENTO - Assistência técnica especializada a cada 07 dias	14.680,	KM		2,9700	43.599,60
8	DESLOCAMENTO - PLANTAO 24 HORAS - DESLOCAMENTO - PLANTAO 24 HORAS	2.000,0	KM		2,9700	5.940,00
9	MÃO DE OBRA - Assistência técnica especializada a cada 07 dias - MÃO DE OBRA - Assistência técnica especializada a cada 07 dias	450,000	HRS		157,0000	70.650,00
10	MÃO DE OBRA - PLANTÃO 24 HORAS (cobrança desde a saída da base de atendimento) - MÃO DE OBRA - PLANTÃO 24 HORAS (cobrança desde a saída da base de atendimento)	200,000	HRS		187,0000	37.400,00
11	Monitoramento de Cloro e PH WiFi - Monitoramento de Cloro e PH WiFi	1,000	UN	Z1 Tecnologia	18.987,0000	18.987,00

12	Monitoramento de Fluxo WiFi - Monitoramento de Fluxo WiFi	3,000	UN	Z1 Tecnologia	8.997,0000	26.991,00
13	Motobomba 1/3 CV - Monofásica - Motobomba 1/3 CV - Monofásica	3,000	UN	Lepono	867,0000	2.601,00
14	Extrator de lodo para decantação - Extrator de lodo para decantação	3,000	UN	Agroeta	987,0000	2.961,00
15	VALVULA AUTOMATICA ABRAND. VAZAO F74Q3 RUNXIN 10 M3/H - VALVULA AUTOMATICA ABRAND. VAZAO F74Q3 RUNXIN 10 M3/H	3,000	UN	Runxin	6.987,0000	20.961,00
16	CONTROLADORA WIF FIDE DOSADORES -ORP E PH - CONTROLADORA WIF FIDE DOSADORES -ORP E PH	1,000	UN	Agroeta	4.598,0000	4.598,00
17	REGISTRO ESFERA ELETRICO 1,5 POLEGADAS - REGISTRO ESFERA ELETRICO 1,5 POLEGADAS	6,000	UN	Agroeta	787,0000	4.722,00
18	MOTOBOMBA FGN-3 M1,0CV-140MM-AL-110-127/220-254V-2PR-60HZ-IP21-IRN-GCB-VD STD - FAMAC - MOTOBOMBA FGN-3 M1,0CV-140MM-AL-110-127/220-254V-2PR-60HZ-IP21-IRN-GCB-VD STD - FAMAC	1,000	UN	Famac	2.107,0000	2.107,00
19	AGITADOR DE INSUMOS PARA DECANTAÇÃO - AGITADOR DE INSUMOS PARA DECANTAÇÃO	1,000	UN	Agroeta	597,0000	597,00
20	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INTALAÇÃO DA MELHORIA NO SISTEMA DE DECANTAÇÃO ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE COMANDO - MAO DE OBRA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INTALAÇÃO DA MELHORIA NO SISTEMA DE DECANTAÇÃO ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE COMANDO	60,000	HRS		157,0000	9.420,00
21	SMART NIVEL MONITORAMENTO DO NIVELDE AGUA NAS CAIXAS DE CONSUMO - SMART NIVEL MONITORAMENTO DO NIVELDE AGUA NAS CAIXAS DE CONSUMO	1,000	UN	Z1 Tecnologia	6.987,0000	6.987,00
					<b>Total do Participante:</b>	675.171,65
					<b>Total Geral:</b>	675.171,65

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dionísio Cerqueira, 31/01/2025**

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

AGROETA TRATAMENTO DE AGUA LTDA

WESLWY FUSSIGER DE OLIVEIRA